
 
 

 

Ai Docenti 
Atti / RUP / DSGA 

Al Sito Web 
All’ Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO PERSONALE ATA INTERNO PARTECIPANTI ALL’AVVISO INTERNO PER 
L’ACQUISIZIONE DI DISPONIBILITA’ PERSONALE PER I PROFILI DI DSGA, ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, 
ASSISTENTE TECNICO E COLLABORATORE SCOLASTICO da impiegare nell’ambito del Progetto Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”- Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) – ex Ronca  
Titolo del Progetto: 
“Rimani-Amo a Scuola 2” 
Codice identificativo di progetto:  
M4C1I1.4-2024-1322-P-54505 
CUP: E14D21001280006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 



VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 
 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4; 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 
 

VISTO l’atto di concessione prot. n.0150404 del 23/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 

di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 
intervento; 

 
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato 
I.2 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO l’avviso interno per l’acquisizione di disponibilità personale per i profili di dsga, assistente 



amministrativo, assistente tecnico e collaboratore scolastico – DM 19/24 ex Ronca prot. n. 3614 del 
14/03/2025; 

 
VISTE le disponibiltà  pervenute; 

CONSIDERATO che l’Art. 6  - AFFIDAMENTO INCARICO - dell’Avviso prot. prot. n. 3614 del 
14/03/2025 dispone “ Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno 
dato disponibilità cercando di contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel 
rispetto dei principi di trasparenza rotazione e pari opportunità. Le ore non impegnate per 
mancata disponibilità di qualche profilo ATA potranno essere assegnate, secondo necessità, 
ad altri profili ATA.” 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
I tutor e gli esperti afferenti ai diversi percorsi formativi sono assegnati secondo la seguente 
articolazione: 

 

➢ Profilo Assistente Amministrativo: 

1) Sig.ra GENOVESE ANGELINA  in qualità di docente Assistente Amministrativo n. 13 ore. 

2) Sig.ra CAMURATO LINDA  in qualità di docente Assistente Amministrativo n. 13 ore 

3) Sig.ra D’APOLITO ANNA  in qualità di docente Assistente Amministrativo n. 13 ore 

4) Sig.ra DI NAPOLI MARIAROSARIA  in qualità di docente Assistente Amministrativo n. 13 ore 

5) Sig.ra MARTINO DOMENICA  in qualità di docente Assistente Amministrativo n. 13 ore 

6) Sig.ra MONTEFORTE MARIAGRAZIA  in qualità di docente Assistente Amministrativo n. 13 ore 

 

➢ Profilo Tecnico di laboratorio: 

1) Sig.ra COLLETTA NICOLETTA  in qualità di Tecnico di laboratorio di Chimica n. 50 ore 

2) Sig. FERRARA MASSIMILIANO  in qualità di Tecnico di laboratorio di Informatica  n. 50 ore 

 

➢ Profilo Collaboratore scolastico: 

1) Sig. DELLA CERRA FRANCESCO in qualità di Collaboratore scolastico n.150 ore 

2) Sig.ra MAZZA GIOVANNA in qualità di Collaboratore scolastico n. 150 ore 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto. 



L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare timesheet o indicazione delle attività in piattaforma. 

 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo relativo. 
 
 

Art. 4 Compenso 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. 

 
Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 
dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-04-18T12:54:37+0200
	ANTONIO SPAGNUOLO


		2025-04-18T13:30:29+0200
	ISTITUTO SUPERIORE V DE CAPRARIIS




